令和　　年　　月　　日
株式会社 〇〇
○部　〇課
〇 〇 様
株式会社 〇〇
○部　〇課
〇 〇
価格改定に関するご説明とご理解のお願い

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたびは、弊社よりご案内申し上げました「業務用プリンター部品（モデル：△△）」の価格改定につきまして、ご意見を賜り誠にありがとうございます。
また、長年にわたりお取引を賜っておりますこと、心より感謝申し上げます。

今回の価格改定につきましては、弊社といたしましても十分に検討を重ねたうえでの決定でございます。
主な要因は、主要部品である半導体チップおよび制御ユニットの原材料費の高騰に加え、海外製造拠点からの輸送費・燃料費の上昇が続いており、
これまでの販売価格を維持することが困難となったためでございます。

弊社内でも経費削減、工程の効率化、仕入れ先の見直し等を行い、
最大限のコスト吸収努力を重ねてまいりましたが、
企業努力のみでは吸収しきれない状況となり、やむを得ず今回の改定をお願いする次第です。

しかしながら、貴社におかれましてもコスト管理の厳しい状況にあることは重々承知しております。
そこで、少しでもご負担を軽減できるよう、以下の代替的なご提案を併せてご案内申し上げます。
1. 年間契約数量に応じたボリュームディスカウント制度の適用
2. 長期契約（2年以上）による価格据え置き対応
3. 旧モデル在庫部品の特別価格でのご提供

これらを組み合わせることで、実質的なコスト増加を抑え、
継続的なお取引の中で貴社のご負担を最小限にできるものと存じます。

弊社といたしましては、今回の改定を一方的なものとせず、
双方にとってより良い取引関係を維持・発展させることを目的としております。
今後とも誠意をもって価格および品質の安定供給に努めてまいりますので、
何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社のますますのご発展をお祈り申し上げます。

敬具